
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.05.2020 
DETERMINA N° 78-UT/2020 

 
OGGETTO: Affidamento temporaneo servizio contabilità e gestione personale. 
 Liquidazione fattura 

CIG ZEA2BA3B9E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.01.2020 n. 06, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per 
l’affidamento del servizio di consulenza contabile amministrativa, tenuta contabilità e bilanci per il 
triennio 2020-2022; 

Osservato  che nelle more della affidamento formale del succitato servizio è assolutamente ne-
cessario garantire l’operatività amministrativa dell’Ente, e assolvere puntualmente le incombenze 
tecniche e burocratiche anche al fine di evitare possibili contenziosi con le varie Istituzioni (INPS, 
Agenzia delle Entrate, CCIAA, ecc.); 

Rilavato  che con determinazione del Segretario consorziale 20.12.2018 n. 31, veniva affidato per 
l’esercizio 2019, un incarico esterno di consulenza per i servizi finanziari e contabili di tenuta con-
tabilità, bilanci, gestione paghe del personale dipendente e consulenza fiscale al rag. Bassanello 
Mario – Consulente del lavoro con sede in Tolmezzo; 

Riscontrato che si è ritenuto opportuno prorogare di due mesi la convenzione 20.12.2018 con il 
rag. Bassanello Mario – Consulente del lavoro di Tolmezzo stipulata in attuazione della determina 
del Segretario consorziale 20.12.2018 n. 31 di cui sopra, con l’inserimento delle incombenze rela-
tive alla predisposizione e inoltro telematico Unico 2020 (spedizione redditi IRAP e ISA) per l’anno 
2019, calcolo tassazione, predisposizione dichiarazione IVA 2020 per l’anno 2019, consulenza per 
la gestione page le personale dipendente e parasubordinato per i mesi di gennaio e febbraio 
2020, predisposizione e inoltro telematico delle comunicazioni periodiche, dei modelli F24 riferiti 
alle dichiarazione dei redditi, modelli CU 2020 per l’anno 2019 e del mod. 770/2020, deposito 
presso la CCIAA del conto consuntivo 2019 e comunque tutti le dichiarazioni e incombenze obbli-
gatorie per legge riferite all’anno 2019, ivi compresa la stampa dei registri ecc., nonché il noleggio 
per mesi due del software gestionale in uso; 
Richiamata la propria determina 20.01.2020 n. 20 con la quale si definiva di procedere 
all’affidamento in economia del servizio di assistenza, tenuta contabilità, bilanci, gestione paghe 
del personale dipendente, consulenza fiscale, come meglio sopra specificati, con scadenza al 
29.02.2020; 
Vista  la richiesta di preventivo 21.01.2020 n. 93 di prot. inoltrata al rag. Mario Bassanello di Ovaro 

Visto  l’art. 3, comma 1, lettera cc), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 

Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

Considerato che con determina 23.01.2020 n. 27 si affidava al rag. Mario Bassanello – Consu-
lente del lavoro – con sede in Ovaro via Bortulin 1 – fr. Liariis n. 1, CF BSSMRA69H29L483T e 
part. IVA 02141320305, il servizio attinente alla proroga per i mesi di gennaio e febbraio 2020 del-
la convenzione 20.12.2018 di consulenza esterna per i servizi finanziari e contabili, e in particolare 
per le incombenze relative alla predisposizione e inoltro telematico “Unico 2020” (spedizione red-
diti IRAP e ISA) per l’anno 2019, calcolo tassazione, predisposizione dichiarazione IVA 2020 per 
l’anno 2019, consulenza per la gestione page le personale dipendente e parasubordinato per i 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

mesi di gennaio e febbraio 2020, predisposizione e inoltro telematico delle comunicazioni periodi-
che, dei modelli F24 riferiti alle dichiarazione dei redditi, modelli CU 2020 per l’anno 2019 e del 
mod. 770/2020, deposito presso la CCIAA del conto consuntivo 2019 e comunque tutti le dichia-
razioni e incombenze obbligatorie per legge riferite all’anno 2019, ivi compresa la stampa dei regi-
stri ecc., nonché il noleggio per mesi due del software gestionale in uso, per il corrispettivo forfet-
tario di € 4.500,00 al netto di IVA e altro neri di legge; 

Vista  la fattura 12.05.2020 n. 01/03/0000002 del rag. Mario Bassanello – Consulente del lavoro, 
con sede in Ovaro, via Bortulin 1 – fr. Liariis di Tolmezzo relativa alla 1^ quota dell’affidamento 
temporaneo del servizio contabilità e gestione personale, di € 2.250,00 al netto di IVA e oneri pre-
videnziali; 

Vista  l’attestazione 11.11.2019 n. 18063090 dell’INPS, con validità fino al 15.06.2020 ai sensi 
dell’art. 103 comma 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, che conferma la regolarità contributiva del 
rag. Mario Bassanello di Ovaro; 

Osservato  che il rag. Mario Bassanello di Ovaro ha comunicato il numero di conto corrente dedi-
cato a contrarre con la pubblica amministrazione; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 12.05.2020 n. 01/03/0000002 del rag. Mario Bassanello – Consulente 
del lavoro, con sede in Ovaro, via Bortulin 1 – fr. Liariis di Tolmezzo, CF 
BSSMRA69H29L483T e part. IVA 02141320305, riferita alla 2^ quota dell’affidamento 
temporaneo del servizio contabilità e gestione personale come meglio indicato nelle pre-
messe, dell’importo complessivo di € 2.854,80 (Imponibile € 2.250,00 + OP € 90,00 + IVA 
€ 514,80) 

2. Di imputare la spesa di € 2.854,80, IVA e oneri previdenziali inclusi, al cod. 1180 “Consu-
lenze, liti, confinazioni” del bilancio consorziale di previsione 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.05.2020 al 03.06.2020. 
Tolmezzo, lì 19.05.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


